
Comment régler la cotisation annuelle ?

 1 chèque à l’ordre d’Action & Démocratie
 3 chèques encaissés mensuellement à partir de fin septembre.

 Par prélèvement automatique reconductible les 
années suivantes, en  1 fois  3 fois.
Réduction de 10% sur le tarif annuel.
Si renouvellement, fin octobre ou fin octobre-janvier-mars.
Pour les adhésions en cours d’année, nous consulter.
Le formulaire de prélèvement automatique est disponible sur 
notre site : www.actionetdemocratie.com  

Pour une pré syndicalisation avant le 30 septembre de 
l’année en cours, réduction de 10% sur le tarif ci-dessous 
(avantage non cumulable avec la réduction de 10% 
prélèvement automatique). Montant   €

COTISATIONS ANNUELLES – année scolaire 2024/2025
Classe Normale Hors Classe Classe Exceptionnelle

Agrégé / Certifié / CPE / PLP PE / PsyEN Agrégé / Certifié / CPE / PLP PE / PsyEN Agrégé / Certifié / CPE / PLP PE / PsyEN

Échelon Montant
Coût après 
déduction 

fiscale
Montant

Coût 
après 

déduction 
fiscale

Échelon Montant
Coût après 
déduction 

fiscale
Montant

Coût après 
déduction 

fiscale
Échelon Montant

Coût après 
déduction 

fiscale
Montant

Coût après 
déduction 

fiscale

1 88 € 30 € 79 € 27 € 1 168 € 57 € 151 € 51 € 1 196 € 67 € 176 € 60 €

2 118 € 40 € 106 € 36 € 2 180 € 61 € 162 € 55 € 2/HEA1 206 € 70 € 185 € 63 €
3 123 € 42 € 111 € 38 € 3 192 € 65 € 173 € 59 € 3/HEA2 217 € 74 € 195 € 66 €
4 130 € 44 € 117 € 40 € 4/HeA1 201 € 68 € 181 € 62 € 4/HEA3 233 € 79 € 210 € 71 €
5 135 € 46 € 122 € 41 € 5/HeA2 213 € 72 € 192 € 65 € HEA1/HEB1 250 € 85 € 225 € 77 €
6 143 € 49 € 129 € 44 € 6-7/HeA3-4 224 € 76 € 202 € 69 € H2AE/HEB2 260 € 88 € 234 € 80 €
7 150 € 51 € 135 € 46 € Contractuels 64 € 22 € HEA3/HEB3 273 € 93 € 246 € 84 €
8 158 € 54 € 142 € 48 € Retraités 85 € 29 €

Temps partiel
Cotisation
au prorata9 168 € 57 € 151 € 51 € Stagiaires MA 88 € 30 €

10 180 € 61 € 162 € 55 € AED AESH 30 € 10 €
Longue maladie 1/2 cotisation

11 192 € 65 € 173 € 59 € Sans solde 20 € 7 €

Les informations recueillies sont nécessaires pour votre adhésion. Conformément à la loi « Informatique et Libertés » du 6 janvier 1978,
vous disposez d’un droit d’accès et de rectification aux données personnelles vous concernant. Pour l’exercer, nous contacter.

 déjà adhérent en 2023/2024  syndicalisation nouvelle

 Madame  Monsieur

NOM Prénom Date de naissance 

Adresse 

Code postal Ville 

Numéro de tél. Mail de contact 

Académie de Mail académique 

Situation  Agrégé  Certifié  CPE  PE  PLP  Psy  Autre 
 Contractuel  Classe normale  Hors Classe  Classe exceptionnelle

Discipline Échelon depuis le 

 Temps plein  Temps partiel :  heures  Autre 

Établissement Ville RNE 

Date Signature

à retourner avec la cotisation à :
Action & Démocratie CFE CGC Service adhésions
9 rue de la Charente - 68270 WITTENHEIM

BULLETIN D’ADHÉSION – RÉADHÉSION
TOUS CORPS

ACTION & DÉMOCRATIE CFE-CGC
2024/2025 (du 1er septembre au 31 août)

Contacts :

Secrétariat
Fixe : 09 50 88 61 54
Portable : 07 71 78 84 52

Mail
adnational@actionetdemocratie.net  

Site web
www.actionetdemocratie.com  

mailto:adnational@actionetdemocratie.net
http://www.actionetdemocratie.com/
https://actionetdemocratie.com/
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Description générée automatiquement  déjà adhérent en 2023/2024	 syndicalisation nouvelle  BULLETIN D’ADHÉSION – RÉADHÉSION  TOUS CORPS  

ACTION & DÉMOCRATIE CFE-CGC  2024/2025 (du 1er septembre au 31 août) 

		





 Contacts :    Secrétariat  Fixe :	09 50 88 61 54  Portable :	07 71 78 84 52    Mail

adnational@actionetdemocratie.net    Site web  www.actionetdemocratie.com 

 à retourner avec la cotisation à :  Action & Démocratie CFE CGC Service adhésions  9 rue de la Charente - 68270 WITTENHEIM 







  Madame		 Monsieur  NOM 	Prénom 		Date de naissance   Adresse   Code postal 		Ville   Numéro de tél.		Mail de contact   Académie de 		Mail académique   Situation	 Agrégé	 Certifié	 CPE	 PE	 PLP 	 Psy		 Autre    Contractuel		 Classe normale	 Hors Classe		 Classe exceptionnelle  Discipline 		Échelon 	depuis le    Temps plein		 Temps partiel :  heures		 Autre   Établissement		Ville 		RNE   Date 				Signature	 						

Comment régler la cotisation annuelle ?



 1 chèque à l’ordre d’Action & Démocratie

 3 chèques encaissés mensuellement à partir de fin septembre.



 Par prélèvement automatique reconductible les années suivantes, en	 1 fois	 3 fois.

Réduction de 10% sur le tarif annuel.

Si renouvellement, fin octobre ou fin octobre-janvier-mars.

Pour les adhésions en cours d’année, nous consulter.

Le formulaire de prélèvement automatique est disponible sur notre site : www.actionetdemocratie.com







Pour une pré syndicalisation avant le 30 septembre de l’année en cours, réduction de 10% sur le tarif ci-dessous 

(avantage non cumulable avec la réduction de 10% prélèvement automatique). Montant  €











COTISATIONS ANNUELLES – année scolaire 2024/2025



		Classe Normale

		Hors Classe

		Classe Exceptionnelle



		Agrégé / Certifié / CPE / PLP

		PE / PsyEN

		Agrégé / Certifié / CPE / PLP

		PE / PsyEN

		Agrégé / Certifié / CPE / PLP

		PE / PsyEN



		Échelon

		Montant

		Coût après déduction fiscale

		Montant

		Coût après déduction fiscale

		Échelon

		Montant

		Coût après déduction fiscale

		Montant

		Coût après déduction fiscale

		Échelon

		Montant

		Coût après déduction fiscale

		Montant

		Coût après déduction fiscale



		1

		88 €

		30 €

		79 €

		27 €

		1

		168 €

		57 €

		151 €

		51 €

		1

		196 €

		67 €

		176 €

		60 €



		2

		118 €

		40 €

		106 €

		36 €

		2

		180 €

		61 €

		162 €

		55 €

		2/HEA1

		206 €

		70 €

		185 €

		63 €



		3

		123 €

		42 €

		111 €

		38 €

		3

		192 €

		65 €

		173 €

		59 €

		3/HEA2

		217 €

		74 €

		195 €

		66 €



		4

		130 €

		44 €

		117 €

		40 €

		4/HeA1

		201 €

		68 €

		181 €

		62 €

		4/HEA3

		233 €

		79 €

		210 €

		71 €



		5

		135 €

		46 €

		122 €

		41 €

		5/HeA2

		213 €

		72 €

		192 €

		65 €

		HEA1/HEB1

		250 €

		85 €

		225 €

		77 €



		6

		143 €

		49 €

		129 €

		44 €

		6-7/HeA3-4

		224 €

		76 €

		202 €

		69 €

		H2AE/HEB2

		260 €

		88 €

		234 €

		80 €



		7

		150 €

		51 €

		135 €

		46 €

		Contractuels

		64 €

		22 €

		HEA3/HEB3

		273 €

		93 €

		246 €

		84 €



		8

		158 €

		54 €

		142 €

		48 €

		Retraités

		85 €

		29 €

		Temps partiel

		Cotisation

au prorata



		9

		168 €

		57 €

		151 €

		51 €

		Stagiaires MA

		88 €

		30 €



		10

		180 €

		61 €

		162 €

		55 €

		AED AESH

		30 €

		10 €

		Longue maladie

		1/2 cotisation



		11

		192 €

		65 €

		173 €

		59 €

		Sans solde

		20 €

		7 €









Les informations recueillies sont nécessaires pour votre adhésion. Conformément à la loi « Informatique et Libertés » du 6 janvier 1978,

vous disposez d’un droit d’accès et de rectification aux données personnelles vous concernant. Pour l’exercer, nous contacter.
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